
UCHWAŁA NR VII/42/19
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych i  udzielonych pod warunkiem ich zwrotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r.,poz. 994 ze zm.), art. 96 ust 4 w związku z art. 96 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U.z 2018 r., poz. 1508, ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydatki za udzielone świadczenia, przyznane pod warunkiem ich zwrotu,  podlegają zwrotowi 
w części lub w całości, jeżeli dochód  osoby zobowiązanej   przekracza kwotę kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie lub samotnie gospodarującą.

§ 2. W przypadku ustalenia częściowego zwrotu wydatków za udzielone świadczenia, stosuje się zasady 
określone w poniższej tabeli w odniesieniu do kryterium dochodowego:

Dochód osoby wyrażony procentowo 
w stosunku do kryterium ustalonego 
w art.8 ust 1 uops dla osoby samotnie 
gospodarującej lub w rodzinie

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia

Powyżej 100% do 150% 60%
Powyżej 150% do 200% 80%
Powyżej 200% 100%

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/171/05 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 28 września 2005 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania pomocy w formie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na ten 
cel.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: CD8AD0E8-EC5E-4607-85E7-888117AF3FDD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawodawca przewidział możliwość przyznawania świadczeń pomocy społecznej należących do
zadań własnych gminy również pod warunkiem ich zwrotu przez osoby wskazane w ustawie. Rada
Miasta umocowana została w ustawie o pomocy społecznej do określenia zasad zwrotu wydatków
za udzielone świadczenia z pomocy społecznej przyznane pod warunkiem zwrotu. Z tych
względów mając na uwadze dobro mieszkańców gminy, którzy znajdą się w nieoczekiwanej
trudnej dla nich sytuacji, możliwe będzie udzielenie wsparcia pod warunkiem jego zwrotu, lub
dochodzenie zwrotu od osób zobowiązanych ustawą na zasadach określonych niniejszą uchwałą
Rady Miasta.

Id: CD8AD0E8-EC5E-4607-85E7-888117AF3FDD. Podpisany Strona 1




